PAGE

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2014
                              с.Камень-Рыболов                                       №  549

	Об утверждении
Положения о  разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

В соответствии  с  Федеральным законом  от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Ханкайского муниципального района
Дума Ханкайского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить  Положение о  разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского
муниципального  района                                                                         В.В. Мищенко

Дата подписания:
	Приложение
к решению Думы  Ханкайского
муниципального района
от 25.11.2014 № 549

ПОЛОЖЕНИЕ
о  разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков
 и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов

1. Общие положения.
1.1.  Положение о  разработке и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов  разработано   в  соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2.  Настоящее Положение устанавливает порядок разработки и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов и регулирует отношения  в указанной сфере   в соответствии с  полномочиями органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

2.Полномочия органов местного самоуправления
Ханкайского муниципального района.32
2.1. К полномочиям Думы Ханкайского муниципального района относится:

1) утверждение в составе   бюджета  Ханкайского муниципального района расходов на осуществление полномочий по  разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
2) иные вопросы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.2. К полномочиям Администрации Ханкайского муниципального района относятся:

1)  организация  разработки и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

2)  утверждение  перечня мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков, культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории  Ханкайского муниципального района, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

3) организация взаимодействия с территориальными подразделениями  федеральных и региональных органов исполнительной власти, институтами гражданского общества, образовательными, культурными и спортивными учреждениями, работодателями, профсоюзами и средствами массовой информации в сфере укрепления межнационального, межконфессионального согласия;

4)  осуществление  иных  полномочий  в  соответствии  с федеральным законодательством, законодательством Приморского края, нормативными правовыми актами Ханкайского муниципального района.

3.Финансовое   обеспечение.
3.1. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов  является расходным обязательством  Ханкайского муниципального района.

3.2. Финансирование мероприятий по  разработке и осуществлению мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории   Ханкайского муниципального района, обеспечении социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов осуществляется за счет средств бюджета  Ханкайского муниципального района.